Tractatus

II

natio ad supbiae/que est radix v'l initia/ ois petri: et elatio ptra pceptu: et appetit/excellentie inordinat. Loquendo de ea ut ē petri. scilicet et tertio modo: descendit est fm doctrinā sc̄ri Tho q. ii. q. clxii. et mag. q. viij. ar. ii. q. supbia est inordinat: appetit us prie excellētie. Et ut patet. ii. di. v. q. i. ar. ii. et. i. ii. q. xlviij. art. ii. et malis locis pallegat: supbia q. est petri et est inordinatus appetit/excellētie/dupl. d: et ē petri. Nā si ille iordinat: appetit? Sit circa excelsi/ lentiā cui exhibet honor: puta vestes et di/ uitias et huius: sic supbia est speciale petri Si ho sit circa excellētiā in ynaq̄ re: pu/ ta delectatiōe fo mīcātiōis: et sic de alijs: sic est qdā generale regnū in oī petrō. q. ē actualis elevatio ē pceptū supioris. Hoc em̄ est inordinat: appetere excellētiā/velle habere aliqd ē legē supiorum: cui dhet sub/ esse. Iste em̄ appetit/excellētie generalis si sit ordinat: nō est petri: sed est naturalis. Est aut inordinat: qn̄ excedit regla et me/ sura: fm quā de vult nos appetere excelsi/ lentiā: ut si paup̄ vilis appetit vlt aurar̄/ vestib: vel h̄e diuitias p̄ rapinā: vel ha/ bere venereā delectatiōe extra matrimo/ niū: aut si generali aliqd vellet q. lege p/ hibente. Petri ḡ qd̄ est supbia generalis est cōtemp̄ diuine legē: vel diuini pcepti qd̄ excedit. Est aut diligenter cōside/ randū qd̄ dupl. q. p̄ tēnē diuinam legem. Uno mō fm effectū: ut qn̄ q. fornicatur et fragilitate: dolēs tñ aliqd mō q. deū of/ fendat et q. agat ē diuinā legē: ita q. liben/ tissime si posset vellet cōplere desideriū su/ uū sine offensa dei. Iste p̄ceptū est qdēm petri supbia materialis: sed nō est ex supbia nec p̄ supbia: sed ex infirmitate. Isto mō supbia inueniūt in oī petrō: et est qdā gene/ rale: ut dictū est. q. in oī petrō q. p̄ sequit/ excellentiā aliquā vltra diuinā legē: puta excellētiā voluptat̄ aut diuitias aut ho/ nor: v'l h̄mōi: sed isto mō nō est maximus petri. Alio mō q. p̄ tēnē diuinā legem et regulā fm affectū: qz. s. nō peccat ex infir/ mitate v'l ignorātiā v'l h̄mōi: sed ipam le/ gē dei despicit: et in respectū dei opaf: et h̄ prie ē lugubris format̄: et ex superbia pec/ care. Un d̄ Boeci et cetera vicia fugi/ unt a deo: sed supbia ei se d̄ponit. Unde

etia Jaco. iii. v. De supbias resistit. Re/ sistentia aut nō est nisi ad 2ia pugnante/ Isto mō est maximus petri. q. aggrauat/ oē petri: cu nullū sit ita magnū de se q. nō/ fiat graui si ex pceptu fiat. Quō aut iel/ ligēde sint species q. assignat Greg. et ad/ quā supbia p̄tineat: vide sc̄ri Tho. vbi s/ Quia ḡ pharise⁹ se dixit declinare a malo/ p̄sequenter se d̄t p̄seq̄ bonū: fm Theo. Nā/ sequis (Ieiuno bis in sabbato). i. in septi/ mana. i. feria sc̄ba et q̄nta: fm Theo. His/ em̄ dieb: ut d̄t ieiunabant pharisei. Sab/ batū ei tripl. sumis. Primo p̄ septima die/ septimane. ut Ero. xx. Demēto ut diem/ sabbati sc̄fices. Secūdo p̄ tota septima/ na. ut h. Tertio p̄ q̄libet die septimane: ut Dar. xvij. Valde mane vna sabbato/ rū. Vide q. de hoc dicunt in sabbato sc̄d. (decimas do oīm q. possideo) Pharisei ei/ decimabat mentib: et cymiu: Dat. xxiij/ ad q. fm aliqd nō tenebant. Ex his aures/ patet q. iste se p̄fecte iustū asservit: q. lez/ nō erat mal⁹ p̄ petri: h̄ bon⁹ p̄ opa bona/ Allegorice iste pharise⁹ fuit religiosus/ et supbia et in se cōfident. Significat autē/ p̄plū iudaicū religiosū rōne accepte leh/ gis a deo: et p̄sequit supbiū. G: e. Bētlem/ quenq̄ ad cognitionē leḡ admittere sug/ bus ille p̄plū despiciebat. Hec ille. Fuit/ etia in se p̄fides p̄ter letitiae suoꝝ patrꝝ. Un Dar. iij. Ne velit: dicere: patrē ha/ bem⁹ abraā et c. Iste p̄plū despiciebat ḡt/ rile cu ascēdit et in tēplū. i. eccliam p̄mit/ uā. q. vt testat Hiero. i. plogos sug ep̄lam/ ad Roma. allegabunt multa sua merita/ postea cōcludebant. Ergo ne equū est ut/ hodie idola deserentes q. ab initio deser/ uist̄: nob̄ cōparemunt: et nō poti⁹ in p̄seq̄/ tor locū ex legi autoritate et cōsuetudine/ deputemint. Hec ibi.